
Wsparcie z budżetu państwa na
dofinansowanie  inwestycji  w
zagórzańskich gminach powiatu
limanowskiego
27  września  podczas  swojej  wizyty  w  powiecie  limanowskim
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita przekazał symboliczne czeki
potwierdzające  przyznanie  przez  premiera  Mateusza
Morawieckiego środków z rezerwy ogólnej budżetu państwa, które
zostaną  przeznaczone  na  projekty  i  inwestycje  w  naszym
regionie.  Otrzyma je miasto Mszana Dolna oraz Gorczański
Oddział  Związku  Podhalan  im.  Władysława  Orkana  w  Gminie
Niedźwiedź.

Miasto Mszana Dolna otrzyma aż 1 000 000 zł na inwestycję pn.
„Zagospodarowanie terenu przy Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej  poprzez  utworzenie  ponadregionalnej  strefy  aktywnej
rekreacji wraz z miejscami postojowymi”.

Gorczański Oddział Związku Podhalan im. Władysława Orkana w
Gminie  Niedźwiedź  otrzyma  natomiast  360  969,36  zł  jako
dofinansowanie  realizacji  zadania  publicznego  pn.  „Budowa
Centrum  Informacji  Turystycznej  i  Promocji  Rekreacji  w
Regionie  Gorców  w  Gminie  Niedźwiedź”.  Obiekt  powstanie  w
miejscowości Poręba Wielka.

Wraz  z  Wojewodą  Małopolskim  w  przekazaniu  czeków
potwierdzających  przyznanie  dofinansowania  uczestniczyli
małopolscy parlamentarzyści Wiesław Janczyk – poseł na sejm RP
oraz senator Jan Hamerski. Obaj podkreślali wartość obydwu
inwestycji dla regionu oraz jego rozwoju oraz wskazywali, że
są one przykładem dobrej współpracy na poziomie lokalnym i
kierowania  rządowych  środków  na  projekty  służące  dobru
wspólnemu, czyli integracji społecznej i rozwijania potencjału
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regionu.

Burmistrz  Mszany  Dolnej  Anna  Pękała  w  trakcie  konferencji
prasowej zorganizowanej w miejskiej bibliotece dziękowała za
wsparcie,  które,  jak  podkreślała,  pozwoli  na  dokończenie
inwestycji rozpoczętej już w 2019 roku.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej i jednocześnie
radna powiatu limanowskiego  –  Agnieszka Orzeł podkreślała
natomiast , że w zmodernizowanym dzięki ministerialnej dotacji
budynku  biblioteki  ma  znajdować  się  miejsce  dla  osób
niepełnosprawnych i seniorów: – Nie miałoby to racji bytu bez
parkingu. Sami nie byliśmy w stanie sfinansować tego zadania.

W  przekazaniu  czeków  dla  Oddziału  Gorczańskiego  Związku
Podhalan  w  Porębie  Wielkiej  poza  parlamentarzystami  udział
wzięli włodarze gminy Niedźwiedź oraz członkowie miejscowego
oddziału związku.

Z  rezerwy  celowej  premiera  przeznaczonych  zostało  ponadto
ponad 360 tys. zł na adaptację Centrum Informacji Turystycznej
i Promocji Rekreacji w regionie Gorców w gminie Niedźwiedź.

– Tu, w powiecie limanowskim, u podnóża Gorców i w pobliżu
Beskidu Wyspowego, szczególnie ważne są inwestycje w rozwój
rekreacji  i  turystyki.  Ale  w  każdej  gminie  potrzebne  są
miejsca,  które  stają  się  oazami  życia  społecznego  i
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kulturalnego. (…) – Mówił wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

 

źr.: malopolska.uw.gov.

Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  podsumowała
projekt „Literacka podróż za
jedną książkę, czyli Majka z
Siwego Brzegu powraca”
15 września w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury, pod
hasłem  „I  znów  jesteśmy  razem”,  odbyło  się  spotkanie
podsumowujące  projekt  promujący  czytelnictwo  pn.  „Literacka
podróż za jedną książkę, czyli Majka z Siwego Brzegu powraca”
dofinansowany  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego. Przedsięwzięciu Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Limanowej partnerował również Powiat Limanowski, a patronat
nad wydarzeniem objęli: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga
oraz radio RDN Nowy Sącz.

Spotkanie  w  odnowionej  siedzibie  miejskiej  biblioteki  było
okazją  do  podsumowania  projektu,  który  od  kilku  miesięcy
realizowała  limanowska  książnica,  a  koncentrował  się  on  w
swojej  tematyce  na  zmianach  zachodzących  w   przestrzeni
czytelniczej. Przewodniczką uczestników była Majka – bohaterka
książki Miry Jaworczakowej pt. „Majka z siwego Brzegu”. W
ramach  „Literackiej  podróży  za  jedna  książkę”  zrealizowano
szereg wydarzeń, w tym spotkania autorskie z pisarzami dla
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dzieci, warsztaty artystyczne promujące książkę, połączone z
akcjami happeningowymi oraz spotkanie dla młodzieży ze znanym
youtuberem Marcinem Okoniewskim.

Jednym  z  ważnych  punktów  spotkania  było  rozstrzygnięcie
konkursu literackiego przeprowadzonego w formie on-line pn.
„Naprawdę nasza, czyli bajka o bibliotece marzeń”, którego
uczestnicy mieli za zadanie kreatywnie opowiedzieć o swojej
wymarzonej  bibliotece.  Oceny  prac  literackich  podjęła  się
komisja  konkursowa  w  składzie:  Jadwiga  Marzec,  Jolanta
Bugajska oraz Krystyna Trzupek.

Nagrody dla laureatów konkursu wręczyli Mieczysław Uryga  –
Starosta Limanowski oraz Jolanta Juszkiewicz – przewodnicząca
Rady Miasta Limanowa.
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Zarówno jury jak i zaproszeni goście podkreślali wysoki poziom
nadesłanych prac:

„Cieszę  się,  że  mogę  razem  z  wami  uczestniczyć  w  tym
podsumowaniu.  Warto  podkreślić  również  fakt,  że  konkurs
cieszył  się  dużym  zainteresowaniem,  a  przesłane  prace
literackie były na wysokim poziomie. Gratuluję laureatom w
poszczególnych kategoriach wiekowych i życzę wszystkim wielu
wspólnych  spotkań  z  lekturą  w  naprawdę  naszej  bibliotece
marzeń”  –  mówił  Starosta  Limanowski,  zwracając  się  do
zebranych w Sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury.

Warto  podkreślić,  że  spotkaniu  podsumowującemu  projekt
towarzyszyło  wiele  atrakcji,  wśród  nich:  happening  ulicami
miasta z Marią Konopnicką (w tę rolę wcieliła się pisarka
Jadwiga Marzec) i bohaterem Psiego Patrolu oraz uczniami klasy
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3 Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej  wraz z wychowawcą –
Panią  Jolantą  Juszkiewicz,  bańkowa  kapsuła  oraz  warsztat
rysowania karykatur.

Podsumowanie  warsztatów
Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  pn.
„Równać Szanse”
Miejska Biblioteka Publiczna podsumowała sierpniowe działania
realizowane  w  ramach  Programu  „Równać  szanse”.  Przez  cały
miesiąc w ramach Programu odbywały się inicjatywy skierowanych
do dzieci i młodzieży, że w których uczestniczyło liczne grono
młodych osób. Realizacja projektu była dla młodzieży szansą na
zmierzenie  się  z  różnymi  wyzwaniami  a  także  okazją  do
integrowania  z  młodymi  ludźmi  z  naszego  terenu.

2 sierpnia do grupy projektowej z biblioteki przyjechała z
wizytą  Młodzieżowa  Grupa  Pożarnicza  działająca  przy  OSP
Tęgoborze.  Młodzież  pod  kierownictwem  Grzegorza  Wadowskiego
realizuje projekt w ramach Programu Równać szanse, który ma na
celu  edukację  w  zakresie  udzielania  pierwszej  pomocy.  Na
początku  drużyna  przeszła  profesjonalne  szkolenia,  a  teraz
dzieli się swoją wiedzą z innymi młodymi ludźmi, odwiedzając
szkoły oraz przedszkola. Młodzież biorąca udział w Programie
miała  okazję  skorzystać  z  tej  wiedzy.  W  miłej  atmosferze
młodzi ludzie uczyli swoich rówieśników podstawowych zachowań
mogących  uratować  komuś  życie.  Przy  okazji  tej  wizyty
limanowska  młodzież  poczuła  się  jak  prawdziwi  gospodarze,
zapraszając  gości  do  zwiedzania  Biblioteki,  opowiadając  w
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trakcie o swojej pracy przy projekcie.

10 sierpnia grupa projektowa spotkała się po raz ostatni przed
zakończeniem  projektu.  Uporządkowana  została  kronika,
przygotowano zdjęcia na wystawę, obejrzano ostateczne wersje
przygotowanego przez młodzież filmu, żeby sprawdzić czy nie
wkradły się jakieś błędy oraz omówiono przebieg uroczystości.

12  sierpnia  grupa  uroczystą  galą  oficjalnie  zakończyła
przygodę z Programem „Równać Szanse”. Młodzież zaprosiła na
uroczystość swoich rodziców, dziadków oraz znajomych.

Osią  całego  projektu  był  film  motywacyjny,  który  młodzież
tworzyła wspólnymi siłami przez ostatnie trzy miesiące. Młodzi
uczestnicy  projektu  nauczyli  się  tworzyć  filmy,  odwiedzili
Radio RDN Nowy Sącz, testowali jako pierwsi ,,Niepołomicką
planszówkę’’,  przeszli  przez  kurs  pierwszej  pomocy  dzięki
Młodzieżowej  Grupie  Pożarniczej  działającej  przy  OSP
Tęgoborze, poznawali nowych ludzi, a także swoje mocne i słabe
strony.

W trakcie pracy nad projektem młodzież nauczyła się przede
wszystkim:

* współpracy w grupie,

*  słuchania  innych  oraz  umiejętności  argumentowania  swoich
racji,

*odpowiedzialności za wspólną pracę i wspólny sukces,

*organizowania oraz planowania swoich działań,

*załatwiania różnych spraw np. zamówienie busa na wycieczkę,

*podejmowania decyzji,

*tworzenia filmów,

* prezentowania swoich osiągnięć innym.



Film miał premierę w Sali Kameralnej. Dla młodzieży było to
niezapomniane przeżycie zobaczyć się w roli głównej na wielkim
ekranie.  Po  projekcji  zaprosiliśmy  naszych  gości  na
poczęstunek. W miłej atmosferze rodzice dzielili się swoimi
spostrzeżeniami  z  realizacji  projektu  oraz  dyskutowaliśmy
czego  potrzeba  młodzieży  w  naszym  regionie.  Zaprezentowany
film  bardzo  się  podobał  zgromadzonym  gościom.  Rodzice
podkreślali, jak ważne było dla młodzieży spotykanie się razem
i wspólna, kreatywna praca. Zwrócili również uwagę na fakt
mocnej integracji grupy, danie młodzieży możliwości stworzenia
czegoś  ciekawego  oraz  nabycie  nowych  umiejętności,  które
kiedyś być może zaprocentują. Gratulacje dla młodzieży goście
wpisali do naszej kroniki projektu.

Organizatorzy gratulują młodzieży ukończenia projektu, mając
nadzieję, że doświadczenia zdobyte w projekcie przydadzą się
młodym ludziom w dalszym życiu, ułatwią start w dorosłość,
dodadzą wiary w siebie i swoje możliwości, a także zmotywują
do stawiania sobie celów i sięgania po sukces.
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Projekt sfinansowano ze środków Polsko- Amerykańskiej Fundacji
Wolności w ramach Programu Równać Szanse.

Uczestnicy  i  organizatorzy  kierują  podziękowania  do
wszystkich, którzy udzieli wsparcia dla podejmowanych w ramach
projektu inicjatyw:

– Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji Dzieci i
Młodzieży – za dotację na realizację projektu,

– Grzegorzowi Mamak za wiedzę o montażu filmów,

– grupie z Niepołomic za emocje podczas planszówki,

– Młodzieżowej Grupie Pożarniczej z OSP Tęgoborze za lekcję
pierwszej pomocy,

– youtuberowi Marcinowi Okoniewskiemu, który specjalnie nagrał
krótki filmik o motywacji, dzięki czemu młodzież ubogaciła
naszą małą produkcję,

– pracownikom Radia RDN Nowy Sącz za podzielenie się tajnikami
pracy radiowca,

– Pani Katarzynie – za ciasto przygotowane na poczęstunek dla
gości,

– Restauracji „Siwy Brzeg” za współfinansowanie poczęstunku na
uroczystą galę.



źr.: MBP Limanowa

Spotkanie autorskie z pisarką
Barbarą Gawryluk w Miejskiej
Bibliotece  publicznej  w
Limanowej
3  sierpnia  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej
odbyło  się  spotkanie  z  Panią   Barbarą  Gawryluk  –   znaną
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krakowska pisarką dla dzieci, dziennikarką oraz tłumaczką z
języka szwedzkiego książek dla najmłodszych.

Spotkanie  odbyło  się  pod  hasłem  ,,Wakacyjne  rozmowy  o
książkach,  pisaniu  i  …psach  na  medal’’.

Wydarzenie  rozpoczęło  się  od  opowieści  o  psiej  wierności,
czyli o książce ,,Dżok’’, a następnie autorka przedstawiła
serię  książeczek  o  sympatycznych  czworonogach  ,,Psach  na
medal’’.  Spotkanie  przeplatały  zarówno  pytania  jak  i
odpowiedzi ze strony dzieci. Prezentacji książek towarzyszyły
zdjęcia prawdziwych bohaterów takich jak Baltic, pomnik Dżoka
oraz  foki  Klifki.  Krakowska  pisarka  wyjaśniła  zgromadzonym
skąd pojawił się pomysł pisania książek dla najmłodszych –
bowiem połączyła zawód dziennikarki, a za namową jej dzieci,
zaczęła przygodę z pisaniem książek – opartych na prawdziwych
historiach.

Na  zakończenie  spotkania  Pani  Barbara  Gawryluk  podpisała
dedykację dla czytelników

Miejskiej Biblioteki w limanowej. Książki autorki są dostępne
w Wypożyczalni dla Dzieci.

A  już  we  wrześniu  spotkanie  z  autorką  w  bibliotekach  w
Słopnicach i w Tymbarku.

Spotkanie odbyło się w ramach projektu: „Literacka podróż za
jedną książkę czyli Majka z Siwego Brzegu powraca” w ramach
„PARTNERSTWO DLA KSIĄŻKI”. Projekt dofinansowano ze środków
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących
z Funduszu Promocji Kultury.



 

źr./ fot: MBP Limanowa

Podsumowanie  konferencji
naukowej  oraz  wystawy  pn.
„Przez  pryzmat  Męciny  i
Lipek”
11  czerwca  br.  w  Limanowskim  Domu  Kultury  odbyła  się
konferencja naukowa połączona z uroczystym otwarciem wystawy w
Miejskiej  Galerii  Sztuki,  działającej  przy  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej  pod  tytułem  „Nowa
Ziemia–Stare Niebo – ocalić od zapomnienia – powiązania Męciny
z Lipkami”.

Wystawa  była wcześniej eksponowana w Bibliotece Miejskiej w
Opolu  –  następnym  etapem,  będzie  jej  prezentacja  w
Skarbimierzu.  Wernisaż  w  Limanowej  uświetniła  konferencja
naukowa, poświęcona przeszłości Męciny i Lipek, osadzonej na
osi czasu i w szerokim kontekście historycznym. Okazja do
organizacji  wydarzenia  jest  76.  rocznica  grupowej  migracji
mieszkańców wsi Męcina do wsi Lipki koło Brzegu na Ziemiach
Zachodnich  (dzisiaj  Lipki  leżą  w  Gminie  Skarbimierz).
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Organizatorzy  projektu  przedstawiając  ich  losy,  upamiętnili
udział  Męcinian  w  zagospodarowywaniu  i  scalaniu  Ziem
Odzyskanych z Polską oraz wyrazili szacunek dla ich ogromnego
wysiłku włożonego w budowę polskiej historii tych terenów.

O  osobliwościach  przyrodniczych  Męciny  opowiedział  Marek
Ruciński  –  starszy  specjalista  ds.  ochrony  przyrody  w
Gorczańskim Parku Narodowym, o starożytnej metryce Męciny – dr
hab.  Jacek  Górski  –  dyrektor  Muzeum  Archeologicznego  w
Krakowie, o szlaku nadziei armii generała Władysława Andersa i
obecności tam męcinian Hubert Chudzio – profesor nadzwyczajny
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, dyrektor tamtejszego
Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń, natomiast
o repatriacji Polaków ze Wschodu i ich osiedleniu w Lipkach
Stanisław  Sławomir  Niecieja  –  były  rektor  Uniwersytetu  w
Opolu.  Głos  zabrali  również  bezpośredni  świadkowie  tamtych
czasów – o Męcinie mówili ojciec Dominik Orczykowski i Zygmunt
Kłosowski, natomiast o Lipkach Kazimierz Pociecha i Tadeusz
Smoleń.
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Nowa  Filia  Nowosądeckiej
Wojewódzkiej  Biblioteki
Pedagogicznej  otwarta  w
Limanowej
2 czerwca w sali kinowej Limanowskiego Domu Kultury odbyło się
oficjalne  otwarcie  Filii  Wojewódzkiej  Biblioteki
Pedagogicznej, która swoją siedzibę będzie miała w budynku LDK
przy ul. Bronisława Czecha 4.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Województwa
Małopolskiego:  Matra  Malec  –  Lech  –  Członek  Zarządu
Województwa  Małopolskiego  oraz  Grzegorz  Biedroń  –  Radny
Wojewódzki.  Obecni  byli  również  przedstawiciele  lokalnych
władz samorządowych: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
Burmistrz Miasta Limanowa – Władysław Bieda.
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Spotkanie w Limanowskim Domu Kultury otworzyła Marta Malec –
Lech  –  Członek  zarządu  Województwa  małopolskiego,  po  czym
nastąpił  wykład  dr  Wandy  Matras-Mastalerz  z  Uniwersytetu
Pedagogicznego w Krakowie pt. „Książki i biblioteki kształtują
ludzi”  przeprowadzony  on-line.  Następnie  głos  zabrali
zaproszeni  goście,  a  Alina  Marek  –  Dyrektor  Wojewódzkiej
Biblioteki  Pedagogicznej  w  Nowym  Sączu  przedstawiła  ofertę
biblioteki.

Spotkanie w sali kinowej zakończyło się mi miłym akcentem
wręczenia symbolicznych Kart Czytelnika przez Martę Malec –
Lech z zarządu Województwa Małopolskiego dla przybyłych gości.

Kolejnym  punktem  spotkania  było  otwarcie  wystawy  prac
uczestników  II  Ogólnopolskiego  Konkursu  Plastycznego  pn.”W
kręgu  poezji  i  prozy  lagrowej  więźniarek  KL  Ravensbruck”
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połączone ze zwiedzaniem budynku biblioteki.

 

Nowy Oddział Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej będzie od
dziś  służył  nauczycielom,  studentom  oraz  uczniom  powiatu
limanowskiego,  a  także  wpłynie  na  lepszą  dostępność  do
literatury specjalistycznej z zakresu dydaktyki w regionie.
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W  hołdzie  pamięci.
Wspomnienie  bohaterskiego
żołnierza  kpt.  Tadeusza
Paolone  w  nadchodzącą
rocznicę  rocznica  pierwszego
transportu  więźniów  do  KL
Auschwitz z Tarnowa
Zbliża się szczególna rocznica związana z losami Polski i
Polaków w czasach II wojny światowej, ważna zwłaszcza dla
mieszkańców Małopolski, Podhala oraz naszego powiatu. 80 lat
temu, dokładnie 14 czerwca 1940 roku, pierwszy transport do
obozu KL Auschwitz w Oświęcimiu wyruszył z Tarnowa. Wśród
aresztowanych był m.in. pochodzący z Piekiełka (gm. Tymbark)
kpt. Tadeusz Paolone – Lisowski z korpusu 4. Pułku Strzelców
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Podhalańskich, oficer armii konspiracyjnej. 

Na ścianie przy wejściu do Gminnej Biblioteki Publicznej w
Tymbarku znajduje się tablica pamiątkowa poświęcona postaci
tego  bohaterskiego  żołnierza,  która  została  uroczyście
odsłonięta  5  września  2019  przy  wejściu  .  Wtedy  też  
oficjalnie nadano tymbarskiej bibliotece imię  kpt. Paolone. W
wydarzeniu, jako gość honorowy, wzięła udział Zofia Posmysz –
pisarka i scenarzystka, była więźniarka KL Auschwitz, autorka
m.in. głośnej książki „Pasażerka”.

 

Zapraszamy  do  obejrzenia  relacji  z  uroczystości  nadania
Gminnej Bibliotece imienia kpt. Tadeusza Paolone 5.09.2019 r.:

https://www.youtube.com/watch?v=Ovbb59vHvvY

Poniżej  zamieszczamy  również  artykuł,  przybliżający  postać
kpt. Tadeusza Paolone oraz historię jego tragicznej śmierci w
obozie KL Auschwitz:

https://tymbark.in/nasz-bohater-o-tadeuszu-paolone-pisze-stani
slaw-wcislo/

Pielęgnujmy  i  przekazujmy  pamięć  o  bohaterach  z  naszego
regionu.

 

źr.: tymbark.pl

„Spojrzenia”  –  relacja  z
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wernisażu prac studentów oraz
wykładowców  PWSZ  w  Nowym
Sączu  w  limanowskiej
Bibliotece Publicznej
06 marca 2020 roku o godzinie 17 w Miejskiej Galerii Sztuki w
Limanowej odbył się wernisaż wystawy pod tytułem „Spojrzenia”.
Autorami  prezentowanych  prac  byli  studenci  oraz  wykładowcy
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu.

Przybyłych gości powitała Pani Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Limanowej – Joanna Michalik, która podsumowała
wieloletnią  współpracę  ze  studentami  i  wykładowcami  z
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Dyrektor
limanowskiej Biblioteki gratulowała twórcom odwagi pokazania
odbiorcom nie tylko prac, ale też odrobiny siebie. We wnętrzu
galerii  zaprezentowane  zostały  prace  studentów  II  roku
kierunku Edukacji artystycznej w zakresie sztuk plastycznych
oraz wykładowców z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym
Sączu.  Kurator wystawy – Iwona Bugajska-Bigos opowiedziała o
wystawie,  która  jest  wynikiem  pracy  studentów  jak  i
wykładowców. A są to osoby, które warto wymienić z imienia i
nazwiska:  dr hab. Iwona Bugajska-Bigos, prof. PWSZ (kurator
wystawy), prof. Krzysztof Tomalski, mgr Agata Rolka, Jowita
Żytkowicz, Anna Szczapaniak, Barbara Gajewska, Joanna Grzesik,
Ewa Król, Kamila Judka, Anna Kuklicz,  Zuzanna Zięba, Jolanta
Migacz,  Marcelina  Gardoń,  Dominika  Krawczyk,  Kinga  Poręba,
Aneta  Motak,  Monika  Poręba,  Faustyna  Wiatr,  Kamila  Waśko,
Klaudia Bednarek.

Większe  cykle  malarskie  są  dodatkowo  uzupełnione  są
komentarzem,  gdzie  artyści  opisali  koncepcje  i  kierunek
myślenia towarzyszący im przy tworzeniu prac. Limanowa jest
miastem kultury – stwierdziła kurator wystawy, gdzie zawsze
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mile przyjmowani i szanowani są artyści z ich działalnością i
dorobkiem.

W wernisażu wziął udział Prezesa Banku Spółdzielczego – Adama
Dudek,  dzięki  któremu  zostały  wydane  foldery  poświęcone
wydarzeniu.  „Cieszę się, że możemy uczestniczyć w tym co
tworzy  Miejska  Biblioteka  i  Galeria  Sztuki  w  Limanowej.
Przybliżacie ludziom sztukę, dzięki temu mogą skupić się na
tym, co jest piękne. To wszystko ma duży sens, a my jako Bank
Spółdzielczy chcemy się w to wpisać.” – podkreślił
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Z  kolei  Leszek  Mordarski  –  Radny  Miasta  Limanowa  zwrócił
uwagę, że to już ostatnie spotkanie w tym miejscu, a kolejny
wernisaż  odbędzie  się  prawdopodobnie  w  nowym  obiekcie.  W
uprzemysłowionym  świecie  znaleźć  pasjonatów  form
humanistycznych jest ciężko, dlatego też Radny pogratulował
wystawy autorom i życzył dalszych sukcesów.

Wystawę będzie można oglądać jeszcze do 24 marca 2020 roku w
Galerii Sztuki Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej.

W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy do zwiedzania!
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Siedem  tygodni  samotnej
podróży  po  Azji  Środkowej
Adama Olesiaka
W  piątek  21.02.20  r.  w  sali  galerii  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Limanowej wszyscy ciekawi świata zgromadzili się
na spotkaniu pt. „Woda płynąca z gór Tien-szan. Podróż przez
Kirgistan,  Uzbekistan,  Kazachstan”,  które  poprowadził  Adam
Olesiak – młody podróżnik z Limanowej. Opowiedział on o swojej
przygodzie,  która  rozpoczęła  się  w  rejonach  Kirgistanu,  o
tradycjach panujących w Azji Środkowej, związkach i brakach
związku z kulturą islamu.

Limanowski  podróżnik  rozwinął  również  wątek  historyczno-
polityczny. Odczuwalny związek państw Azji Środkowej z Rosją
(Związkiem  Radzieckim)  to  na  przykład  lody  ze  znaczkiem
Związku  Radzieckiego  o  smaku  waniliowym  dostępne  w
Kirgistanie.  Były również wesołe ciekawostki z Uzbekistanu.
Przemieszczanie się busem z punktu A do punktu B nie musi być
wcale takie nudne. W końcu jaki kraj, takie disco… „arabskie
disco”, które uderzało do głowy bardziej niż mocna kawa. Moc
kolorów,  różnorodnych  wzorów  na  chustach  i  naczyniach
charakterystycznych  dla  tego  obszaru  świata  to  rękodzieło
dostępne na tamtejszym targu . Nie zabrakło też kulinarnych
inspiracji.  Podstawa  żywieniowa  dla  mieszkańców  to  danie
składające się z ryżu, mięsa (przeważnie baraniny) z dodatkiem
witaminowym w postaci jarzyn. Kazachstan był przede wszystkim
miejscem, gdzie nasz podróżnik postanowił odpocząć nad Morzem
Kaspijskim.  Całość  spotkania  była  oparta  na  wielobarwnych
fotografiach, ciekawych filmikach no i przede wszystkim  –
plastycznych opisach.

Gratulujemy Adamowi Olesiakowi wspaniałej podróży i życzymy
następnych – równie fascynujących.
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Międzynarodowy  Dzień  Języka
Ojczystego w GBP w Starej Wsi
– Filia w Kaninie
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